

COBRASMA
INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	91	-2.675	-583.304	-567.962
jun/21	68	-2.272	-855.406	-855.184
mar/21	68	-2.616	-885.794	-885.572
dez/20	68	-2.432	-797.115	-751.146
set/20	68	-2.445	-807.901	-786.445
jun/20	68	-2.284	-494.755	-494.533
mar/20	68	-2.286	-439.499	-439.277
dez/19	69	256	-642.617	-600.268
set/19	476	-1.233	-325.766	-316.857
CAGr	-18,7%	10,2%	7,6%	7,6%
Variação	-81%	117%	79%	-44%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	-	0,84	0,84	0,00
jun/21	-	0,89	0,89	0,00
mar/21	-	0,84	0,84	0,00
dez/20	-	0,73	0,73	0,00
set/20	-	0,82	0,82	0,00
jun/20	-	0,87	0,87	0,00
mar/20	-	0,89	0,89	0,00
dez/19	-	0,91	0,91	0,00
set/19	-	0,88	0,88	0,00
material preparado por didaticativa.com Atitude&Conhecimento				

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	14.533.121	14.533.121	0
jun/21	14.002.795	14.002.795	0
mar/21	13.193.525	13.193.525	0
dez/20	12.352.616	12.352.616	0
set/20	11.601.270	11.601.270	0
jun/20	10.837.138	10.837.138	0
mar/20	10.382.081	10.382.081	0
dez/19	9.982.896	9.982.896	0
set/19	9.018.194	9.018.194	0
CAGr	6,1%	6,1%	n.a.
Variação	61%	61%	n.a.

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	13,7%	-1547,7%	-6,2%
jun/21	21,4%	-2316,6%	-5,5%
mar/21	23,4%	-2388,8%	-6,1%
dez/20	21,0%	-2020,4%	-5,7%
set/20	23,3%	-2098,7%	-5,7%
jun/20	15,5%	-1309,7%	-5,4%
mar/20	14,3%	-1156,7%	-5,3%
dez/19	20,3%	-1570,6%	-0,8%
set/19	11,7%	-825,4%	-3,4%
CAGr	-4,8%	-0,2%	29,2%
Variação	-32%	-1%	676%